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RFPIJBUKA KOSOVA OPTINA DECAN 

Drejtoria e Arsimit 
Date: 02.09.2025 

Ne bazë td neni 80 dhe 81 td ligjit per Zyrtaret Publik Nr. 08/L-197, neni 8 i Ligjit td Punës Nr. 
03/L-212 dhe Udhëzimit Administrativ (QRK) Nr. 19/2024 per procedurat e perzgjedhjes dhe 
emërimit td drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve, mësimdhënësve, bashkepunetoreve profesional, 
asistentëve, instruktorëve dhe sekretarëve në institucionet publike edukativo-arsimore dhe 
aftësuese (IEAA) te arsimit parauniversitar, Udhëzimit Administrativ (MASHT) Nr.05/2021 per 
Normativin mbi Kuadrin Profesional të Arsimit të Pergjithshem, Drejtoria e Arsimit shpall: 

KONKURS PER PRANIM 
(aplikimi është i hapur per le gjithe kandidatët e interesuar) 

Emri I grupit: 
I nstitucion I: 
N,jësia: 
Lioji i pozitave: 
Data c njoftimit: 
Afati per aplikim: 
KohCzgjatja e kontratës:  

Grupi i Arsimit 
Komuna e Decanit 
Drejtoria per Arsim 
Nepunes i Shërbimit Publik 
02.09.2025 
02.09.2025 07.09.2025 
E Caktuar/pacaktuar 

I. 	Pozitat aktualisht të lira: 

Nr. Titulli I pozits Vendi I punës Koeticienti Nr.i kuallilkirni Kohezgjatja 
Pozitave e kontratës 

I. Msimdhns SI II MU 	laik 	Konica 	Ratish F 19 -6. 10 1 Niveli Master arsimor (300 E pacaktuar 6 
lie Matematikes Eperm 	16 ore ECTS) Bacelor katervjeçar muaj 	pune 

(240 ECTS) provuese 
2.  Mësimdhëns/e SHFMU" Lan Selimi" Lumbardh 20 E19 -6.10 1 Niveli Master arsimor 900 E pacaktuar 6 

Matematikes ore ECTS)Bacelor katrvjeçar muaj 	pune (240 ECTS) 
 provuese 

3.  Mësimdhënes SHFMU" Maxhun Cekai" lrzniq (5) E19 -6.10 1 Niveli Master arsimor (300 E pacaktuar 6 
e 	i/e 	Gjuhës ore dhe SHFMtJ"SyIe A1a1' Drenoc ECTS) Bacelor katervjeçar muaj 	pune 

(5) ore (240 ECTS) 
Gjermane  provuese 

26360 
2O ZS 



• Mësues/e 	[HFMU" Maxhun çekaj" [19 6.10 	1 	Fakulteti i Edukimit- Zëvendesin-i 
Kiase 	Irzniq 	 program fillor. 	Lehonie- 

FakuJteti I Msuesisë Tetor 

II. 	Përshkrinii i I)ergjithshm i punts: '1ësimdlienës/e 

• Td realizojë plan programin mësimor per vend in perkates të punës, duke u bazuar në legjislacionin 
perkates;. 

• Td zbatojë detyrat e punes duke siguruar cilësinë dhe kompetencen profesionale në procesin e 
mësimdhënies. 

• Td përgatisë me rregull planin mësimor vjetor, mujor dhe ditor, në perputhje me kurrikulën e në 
pajtim me kërkesat per pershtatjen e mësimdhënies, aftësive dhe prirjeve individuale të çdo nxënësi. 

• Td ketë njohuri per nje repertor td gjere të stileve mësimore dhe tëjetë ne gjendje t'i aplikoje ato 
me së miri që i pergjigjen situates në klasë. 

• T'i slifrytëzojë në mënyre efektive resurset që i ka ne dispozicion. 
• Të planifikoje, udheheqe dhe të vezhgoje nxenien dhe sjelljen e secilit nxënës. 
• Td zbatojë metodologjite e reja të vlerësimit në perputhje me udhëzimet kurrikulare. 
• Td krijojë një atmosferë pune dhe disipline, pa përdorur metoda ndëshkirni ose forma të ndryshme 

të poshterimit ndaj nxeneseve. 
• îë kontrollojë me rregull due të mbajë evidence per suksesin dhe progresin individual të secilit 

nxenes si dhe tëjete në gjendje Vi raportojë prindit apo kujdestarit td fmijës drejt per progresin e 
arritur td nxënësit sipas kërkesës. 

• Td zgjoje tek nxënësit kureshtjen per td nxënë dhe Vi inkurajojë ata td nxënë ne mënyre td pavarur. 
• Td kujdeset per zhvillim td vazhdueshëm profesional individual sipas planit të parapare dhe td 

kujdeset per realizimin e planifikimit. 
• Tëjetë në komunikim td vazhdueshëm me familjen e çdo nxënësi duke real izuar takirne individuale 

me prinder/kujdestare td fmijës. 
• T'i ndihmojë koleget per ngritjen e cilësisë së punes. 
• Td mbikeqyre dhe të udhëzojë nxënësit ne procesin mësimor. 
• T6 marrë pjese në punen e organeve të shkollës. 
• Td marrë pjese aktive në përgatitjen e programeve dhe evenimenteve ne shkolle, kur kerkohet nga 

drejtori I shkolles. 
• Te marre pjese aktive ne organ izimet jashtë mësimore me nxënës dhe të kryeje me pergjegjesi 

ekskursionet me nxenes brenda dhejashte vendit, sipas udhezimeve td drejtorit të shkollës. 
• Td tregoje respekt, sjellje kolegiale dhejo diskriminuese ndaj bashkepunetoreve me td cilet punon. 
• Te ushtrojë maturi maksimale lidhur me td gjitha ceshtjet e punës, perfshire ruajtjen e informatave 

(nëse nukjanë publike), td cilat lidhen me procesin e punës dhe raporteve td krijuara prej saj, duke 
mos komunikuar keto informata me asnje person fizik dhejuridik, perveç kur informatat e tillajane 
td parapara ne kuader te detyrave sipas kesaj kontrate apo autorizimit nga zyrtari td cilit i raporton. 

• TE mbaj oren e kujdestarisë dhe kujdestarine ditore. 
• I punesuari është i obliguar td respektoje Kodin e Etikes td Komunës se Deçanit, i ciii zbatohet per 

td gjithe zyrtaret publik qëjanë te punesuar nga Komuna e Decanit. 
• Kryen edhe detyra tjera në perputhje me ligjet dhe rregulloret td cilat mund të kërkohen në menyre 

te arsyeshme kohë pas kohe nga mbikeqyresi. 



III. Kërkesat e pergjithshme per pranim: 

Te jete shtetas i Republikes së Kosovës. 
Te ketë zotësi te plote veprimi, sipas legjis!acionit në fuqi. 
Td zotëroje njërën nga gjuhet zyrtare, në pajtim me Ligjin per Gjuhët. 
Te jetë i afte per të kryer detyren perkatese. 
Td mos jetë i dënuar per kryerjen e vepres penale me dashje. 

> 	Të mos ketë në fuqi rnasë disiplinore per shkelje td rëndë ne institucion publik. 
Te ketë td kryer arsimin universitar, nivelet e kualifikimit që i plotesojne kushtet sipas 
normativit profesional per arsim te pergjithshem dhe normativit per arsim profesional në 
fuqi. 
Td kaloj me sukses procedurat e pranimit te percaktuara në Ligjin per Zyrtaret Publik. 

IV. I(ërkesat e pCrgjithshme formale: 

Sipas Udhëzimit Administrativ (MASHTI) numër 05/2021 dhe 01/2022 per Normativin mbi 
Kuadrin Profesional te Arsimit te Pergjithshem dhe Udhezimit Administrativ (MASHT) numer 
05/2015 Normativi per Mesimdhenesit e Arsimit Profesional. 

V. Mënyra e aplikimit: 

Aplikacionet merren ne Zyrën Pritëse, kati perdhese ne ndertesen e Komunes së Deçanit, Si dhe 
mund te shkarkohet nga ueb faqja e Komunes se Deçanit, https://decan.rks-gov.net/ apo portalit 
per rekrutim elektronik (https://konkursi.rks-gov.net) dhe i plotesuar dorezohet fizikisht ne Zyrën 
Pritëse apo te dergohen me poste ne adresen: Komuna e Deçanit, Rriiga "Jashar Salihu" Nr. 3, 
51000 Decan, Drejtoria e Arsimit, Kati H. 

VI. Dokumentacioni qC duhet paraqitur per aplikim: 

Formulari i aplikimit, i plotesuar. 
Kopjet e dokumentit personal (leternjofiim ose pasaporte). 

Deshmi perkatese se kandidati ka zotesi te plotë per te vepruar (prezantohet nga kandidati 
nëse ai/ajo perzg/idhet per emërim pas perfundimil te vlerësimit dhe në perputhje me 
rezultatin e arritur). 
Dëshmi mjekesore se kandidati eshte ne gjendje td mire shendetesore per te kryer detyren 
perkatese (prezantohet nëse kandidati perzgjidhet per emCrim). 
Dokumenti që nuk jeni denuar me vendim te formes se prere (leshuar nga Gjykata 
Themelore, j  me i vjeter se 6 rnuaj). 

Kopjet e deshmise se punesimit. 



New kohezgjatja lidhur me pervojen e kërkuar e punës është në sektorin publik, atëherë është 
i nevojshëm vërtetimi nga institucioni ku ka punuar kandidati me td cilin dëshmohet se ai/ajo 
nuk ka një masë disiplinore në fuqi per shkelje të rënda td pushuar sipas Ligjit per Zyrtarët 
Publik (prezantohet nëse kandidati perzgjidhet per emërim). 
Kopjet e diplomave të dhëna nga institucionet arsimore (personat qe kane diplomuar jashtë 
Kosovës duhet td kenë diplomat e nostrifikuara nga Ministria e Arsimit). 
Kopjet e dëshmisë se trajnimeve duke perfshire licencën e mësimdhënësit (nevojiten per 
vieresimin e portfolios profesionale). 
Leter motivuese ose nje ese personale të lidhur me mësimdhënien (nevojiten per vlerësimin 
e portfolios profesionale). 
Dëshrni per aktivitetet tjera në proceset e zhvillimit td arsimit (nevojiten per vlerësimin e 
portfolios profesionale). 
Shembuj td planeve td mesimit, shembuj td projekteve, aktivitete të ndryshme kurrikulare 
dhe jashtëkurrikulare, kopje td punimeve, mirënjohje, etj. (nevojiten per vlerësimin e 
portfolios profesionale). 

VII. MCnyra e vlerësimit të kandidatëve/aplikanteve: 

> 	Testimi me shkrim (pCrbën 50% të vlerësimit tepergjithshem dhe ka në total 100 pike). 
Intervista me goje (perben 50% të vlerësimit të pergjithshem, nga to 30% intervista e 
strukiuruar dhe 20% portfolio profesionale). 

VIII. Menyra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatCt dhe shpallja e rezultateve 
perfundimtare: 

Përmes ueb faqes se Komunës se Decanit https://decati.rks-gov.net/portalitparrekrutim  elektronik 
(https://konkursi.rks-gov.net), posten elektronike ose numrin e telefonit te dekiaruar në aplikacion. 

IX. Sqarime shtesë: 

> Dokumentet duhet td jene në kopje sepse ato nuk kthehen, ndërsa origjinalet mund të 
kerkohen me rastin e intervistimit. 

> Informata te sakta dhe td verteta do te konsiderohen vetëm ato informata, të cilat jane td 
deshmuara me dokumente (jo ato qe jane vetem të dekiaruara pa dëshmi). 

) Aplikacionet e dorëzuara pas afatit nuk pranohen, ndërsa aplikacionet e mangeta 
refuzohen. 

> Nese kandidatet aplikojne ne dy e me teper profile/vende te punes, kandidatët duhet td 
dorezojne aplikacione të veçanta per secilin vend te punes. 



Komunitetetjo shumicë dhe pjesetaret e tyre, personat me aftësi të kufizuar dhe gjinia me 
pak e perfaqesuar kane td drejtë per perfaqesim td drejtë dhe proporcional sic specifikohet 
me legjislacionin në fuqi. 

Besjr1k 	!aj 
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